#### CHELIDONIA

P\_1\_20 v.1   Aspice suffuso flaventia lumina felle,  
 2           et tincta icterico turpiter ora croco,  
 3   dilectus nimium sacri color ille metalli,  
 4           ille color pulchrae gloria prima comae.  
 5   Occupat injustus cum regna aliena tyrannus,

6           taetrior, ah ! nigro est, horribilisque magis.  
7   Talem equidem formam, tam foedam mentis avarae  
8           tam flaventem oculis arbitror esse deum.  
9   Si mens auro inhiat, si solum cogitat aurum,  
10          aurigo est, auro concolor illa suo.  
11   Sed Deus hunc curet, ratioque potentior herbis,  
12          icterus herbarum postulat alter opem.  
13   Nescio quid faciant aliae, mihi credite, nostram  
14          icterus haud frustra postulat alter opem.  
15   Non ego me tantae temere ingero vana medelae,  
16          ingens suscepti muneris auctor adest.  
17   Naturae ipsius mecum diplomata porto,  
18          naturae ipsius signa manumque vide.  
19   In foliis, in caule meo, in radicibus ipsis,  
20          in toto flavus corpore sanguis inest.  
21   Felle redundantis suffusam credet, et esse  
22          jurabit, qui me dissecat, ictericam.  
23   Interea cutis est viridis mihi corpore toto,  
24          et bonus, atque herbam quo decet esse, color.

EADEM

25   Dii faciunt bona multa tibi, vocalis hirundo,  
26          atque velint sceleris non meminisse tui,  
27   quod nobis plantae docuisti nobilis usus,  
28          qui latuere hominum lumina caeca prius.  
29   A te pro cellis jam pensio larga tributa est,  
30          sub tignis nostrae quas tribuere domus.  
31   Omnia te picti comitantur germina veris,  
32          sed nullum utilius, credo, vel ipsa vides.  
33   Scilicet huic debes ipsum hoc quod cetera cernis,  
34          hoc te praecipuo germen amore colit.  
35   Te veniente alia adveniunt. Non sufficit illud  
36          officium, hoc etiam te redeunte redit.  
37   Nos huic plura tamen quam te debere fatemur  
38          atque oculorum aciem restituuisse parum est.  
39   Mille malis vitae, tormentis mille medetur,  
40          quae fortunatae non patiuntur aves.  
41   Illius adventu mitescunt tormina ventris,  
42          et cessat dentis carnificina cavi.  
43   Morbus et auratis depellitur aureus armis  
44          nomina qui regis falsa tyrannus habet.  
45   Et succrescenti florentia carne replentur  
46          ulcera sentinis exonerata suis.  
47   Et coeunt fraterna per oscula vulneris ora,  
48          nec tua tum scabies, foeda libido, manet.  
49   Et fugit ambustus cancer, fugit improbus herpes,  
50          et rubra offensi bulla caloribus abit.  
51   Morborum pigmenta abeunt, atque oscula solis  
52          cum nimium memores linquit in ora notas.  
53   Et ridet vitio vultus purgatus ab omni  
54          purior, ac speculo laevior ipse suo.  
55   O patrona oculi ! videant ut lumina pulchre,  
56          utque simul videant non nisi pulchra facis.  
57   Spectatum veniat, veniat spectetur ut ipsa,  
58          dupliciter donis femina laeta tuis.  
59   Te quoque formosi comitantur tempora veris,

## ERUCA

P\_1\_21 v.1 Vos, o legitimo quos jungit foedere lectus,  
 2 in quo cuncta licent gaudia, cuncta decent,  
 3 nostris ne pudeat foliis cenare libenter.  
 4 Non solam pascunt haec alimenta famem.  
 5 Ista dabunt tota convivia dulcia nocte,  
 6 gustatu corpus ruminat ista novo.  
 7 At vos, o juvenes casti innuptaeque puellae,  
 8 atque omnis vacui turba severa tori,  
 9 si sapitis, Veneri sacram ne tangite plantam.  
 10 Ite : pudicitiae saeva venena fero.  
 11 Ipse Cupido mea latitat, velut anguis, in herba,  
 12 et tingit succis igneus arma deus.  
 13 Hortorum praeses plus nullum germen in hortis  
 14 et colit, et pulchris donat, et ipse vorat.  
 15 Hinc reor aeternum pruris, lascive Priape,  
 16 nequitiaeque vigent arma parata tuae.  
 17 Me jubet ut vites, qui ponere quaeris amorem,  
 18 Naso, Cupidinei vulneris Hippocrates.  
 19 Sed, bene si memini, nihil ipse gulosius edit,  
 20 et voluit blando solus amore frui.  
 21 Ah vafer ! at cum tu tibi, Naso, medeberis ipsi,  
 22 tunc ego lactucis castior esse volo.  
 23 Sit donata aliis folii laus frigida casti,  
 24 in viduo somnos concilientque toro,  
 25 me juvat, o fortes ludo committere amantes,  
 26 temporaque assiduis praecipitare jocis.  
 27 Me nequam esse juvat. Juvat indefessa libido,  
 28 et nullo admistus felle meracus amor.  
 29 Non ego morborum medicamina tristia curo  
 30 (quamquam etiam morbos mi superare datur),  
 31 grata voluptatis tenerae fomenta ministro,  
 32 tolle hanc de vita, vitaeque morbus erit.  
 33 Sic ego sum, lector. Si sic placeo, utere. Sed me  
 34 Stoicidarum aptam non reor esse gulae.  
 35 Si te crassa juvant taetricorum frigora morum,  
 36 solve, precor, fatuam lente palustre famem.

## EADEM

37 Lena voluptatis foedae, discede libello  
 38 (infamis tecum est quid mihi lena ? ) meo.  
 39 Nec castas herbas castumve offende poetam.  
 40 Nam nos offendis, moecha, pudetque tui.  
 41 Cum meretrice simul veluti matrona videri  
 42 dedecorique sibi flagitioque putat,  
 43 sic dedignatur nymphaea volumine eodem  
 44 conjungi tecum, pallidaque ora rubent.  
 45 Non impune olim foliis cenata libenter,  
 46 tunc cum nympa fuit, traditur esse tuis.  
 47 Namque illa Alcidi se primum nocte misella,  
 48 te facilem nimium conciliante, dedit.  
 49 Ipse ego (quis credat ?) de te dum carmina pango,

50 et tua dum mentem stringit imago meam,  
 51 nescio quem sensi perrepere in ossa calorem,  
 52 qualem praemittit mox subiturus amor.  
 53 Ille quidem tali pugnam cum velite flamma  
 54 incipere (heu quondam res mihi nota !) solet.  
 55 Nunc invisus amor, mihi nunc insana libido  
 56 dicitur, et didici nomina vera loqui.  
 57 I, fuge, quaere alium, lasciva eruca, poetam,  
 58 Lesbia det vatem, sive Corinna suum.  
 59 Carmine tu nostro vel praetereunda, vel inter  
 60 dira venena tuum tandem habitura locum.  
 61 I, fuge, nil opus est vitia irritare molesta,  
 62 nil condimentis indiget illa fames.  
 63 Inficit accenditque (heu !) nostra alimenta Cupido,  
 64 se miscens ipsis insinuansque cibis.  
 65 Linque herbas saltem nobis, medicamina linque  
 66 integra morborum, maxime morbe, Venus.  
 67 Germina quae sexu voluit natura carere,  
 68 instrumenta operi sunt aliena tuo.  
 69 Haec tamen ipsa Venus, Venus haec convertit in usus  
 70 (o nihis artificem !), quamquam aliena, suos.  
 71 Quis tantam viridis flammam sub tegmine vitae,  
 72 assiduo pastam rore, manere putet ?  
 73 Quid mirum est, si densa inter convivia regum  
 74 luxuriae regnet certa libido comes ?  
 75 Illam inter medias latitantem repperit herbas  
 76 cum bove conviva Pythagorea fames.